Illustrissime Domine Comes, Domine et Patrone singuli ob
servantia colende, salutem et salutaribus consiliis gratiae divinae 
aspirantem aurám C-ni V-ae precatus, me totum eidem devoveo. 

Etsi praesentiam potius C-nis V-ae, quam epistolas deside-
rarem, tamen eas quoque singulari animi affectione amplector et 
exosculor. Quinimo, cum nuper ex illustrissima domina patrona 1  

cognovissem, V-am C-nem mediocriter valere et de pace cum 
Transsylvano 2 agere coepisse, refloruisse gaudio videbar, magis 
vero, cum eandem optatissimi sui reditus spem facere nobis intelli-
gebam. Utinam, utinam illucescat dies illa pacis et gaudii nuncia, 
qua laeti sacrificium laudis Deo immolare possimus, atque sic fruc-
tum precationum nostrarum reportare. Quodsi tamen reditus V-ae 
Ill-mae C-nis longiuscule protraheretur, operae pretium esset, dia-
cono et rectori Cubiniensi 3 literas vocatorias quam citissime trans-
mi t t i , ut tandem aliquando utriusque ecclesiae satisfiat expectationi. 
Habui hodie apud me et affinem domini provisoris Arvensis, Geor-
gium Misskovitium, iam a sex annis ministerio sacro fungentem, qui 
poterit forte suo tempore in novam illám, quam meditamur in Árva, 
parochiam evocari. 

Noster Zawodsky 4 conscripsit suam de coena Domini con
fessionem, quam tradidit dominó pastori Letaviensi,5 peremptorie 
urgens, ut statim respondeat, utrum pateat sibi ad mensam Domini 
aditus, sin minus, sciat sibi suum beneficium in domo Zawodskiana 
abscissum esse. Adeo impotentis animi homo est, ut vel reditum I l l -
mae C-nis V-ae praestolari non possit, quo tempore etiam ceteri 

1 A nádor felesége Czobor Erzsébet. 
2 Báthory Gábor erdélyi fejedelem. 1608—1613. 
3 Alsókubin, Árvamegye. 
4 Závodszkyra 1. a 114. sz. 1. jegyzetét . 
5 Valószínűleg Intibus Márton, akit 1606-ban hívott meg Thurzó György 

Matthaei János halála után ide prédikátornak. 1628-ban került ide Stranovitíi 
György, aki még 1658-ban is itt hirdeti Isten igéjét. (Árv. lt. Fasc 198. No. 
205.) 

duo superattendentes Bytscham venire, V-am C-nem salutare, et de 
communibus ecclesiarum nostrique officii negotiis tractare propo-
suerunt," ut vel coram eis causa ista disceptetur ac decidatur, si 
fuerit necesse. De Malleo peniculi 7 intimavit mihi nuper quidam 
amicus, non fuisse submittendum censurae reverendi Georgii Fab-
r i c y , 8 eo quod ipse Libro concordiae 9 neutiquam subscribat. Ego 
tamen iudico, eum a sententia l ibr i nulla in parte discrepare, Inte
r im Deus videt cor. Equidem ut cum meis laboribus lucem non t i -
meo, ita de nemine temere pronuncio.